
34 

1. Dalyvavimas sudarant biudžetą („participatory budgeting“): “Idėjų banke” ar naujų 
pateiktų idėjų finansavimas įtraukiant bendruomenę (ypač jaunimą), kuriam 
finansavimo galės prašyti ir individualūs asmenys, neformalios grupės. Visuomenė bus 
kviečiama išreikšti savo nuomonę ir nuspręsti, kurios idėjos yra įdomiausios. Agentūra 
atsakinga už viešo balsavimo organizavimą, sutarčių su idėjos vykdytojais pasirašymą, 
monitoringą.  

2. Dalinis projektų finansavimas: didesnio nei II finansavimo modelio sumos 
reikalaujantys projektai teikiami pagal atvirus kvietimus teikti paraiškas remiantis 
EJS2021 veiklos kryptimis. Dalyvavimas atviras visos Europos jaunimui. Agentūra 
atsakinga už kvietimų paskelbimą, pateiktus projektus vertina išoriniai ekspertai. 
Atrinkti projekto vykdytojai atsakingi už projekto įgyvendinimą, ataskaitos pateikimą. 

3. Ko-finansavimas: finansavimą gavusių nacionalinių ir tarptautinių projektų ko-
finansavimas (padengiant organizacijų nuosavą indėlį). 

4. Prisidėjimas: papildomas finansavimas kasmetiniams renginiams, kuriuos vykdo 
įvairios Klaipėdos organizacijos ir įstaigos ir kurie dera su EJS2021 programa, užtikrinant 
jaunimo įtraukimą. 

5. Rėmimas: Šis finansavimo modelis remiasi nacionalinių ir tarptautinių organizacijų 
pasiūlymais ir bendromis iniciatyvomis (iniciatyvos turės būti susijusios su EJS2021 ir 
prisidėti prie programos įgyvendinimo). Šis modelis taip pat numatys dalinį kasmetinių 
renginių, susitikimų, asamblėjų, kongresų, kuriuos Klaipėdoje organizuos nacionalinės 
ir tarptautinės organizacijos, finansavimą. 

 
Pagrindiniai kriterijai dalyvavimui EJS2021 programoje, teikiamiems projektams bus grindžiami 
programos tikslų atitikimu, ypatingai skatinant tarptautinį bendradarbiavimą, atskirties grupių 
įtraukimą, jaunimui aktualių temų nagrinėjimą, partnerystes, tarpsektorinį bei tarpsritinį 
bendradarbiavimą.  
 
Parengiamieji ir koordinaciniai susitikimai 
 
Siekdama kokybiško EJS2021 įgyvendinimo Klaipėdos komanda yra pasiruošusi mokytis iš 
gerųjų patirčių, kuriomis gali pasidalinti Europos jaunimo forumas. Tuo tikslu numatoma 
organizuoti reguliarius koordinacinius susitikimus. 
Miestas įsipareigoja glaudžiai bendradarbiauti su Forumu, paskirti atsakingus kontaktinius 
asmenis, operatyviai reaguoti į Forumo užklausas ir prašymus, sudaryti tinkamas sąlygas 
koordinacinių susitikimų su Forumu ir nacionaline jaunimo taryba organizavimui, projekto 
pasirengimo, vykdymo bei vertinimo laikotarpiu.  
 
Bendradarbiavimo su jaunimo struktūromis rezultatai  
 

➢ Su nacionalinėmis organizacijomis aptartos asamblėjų, kasmetinių suvažiavimų 
organizavimo galimybės Klaipėdoje (2020-2021 m.) – įtrauktos į EJS2021 veiklos 
programą. Nacionaliniai partneriai palaiko ir išreiškia norą prisidėti, kad 2021 m. 
Klaipėda būtų jaunimo susitikimų vieta. Tuo tikslu 2020 m. LIJOT planuoja rengti savo 
regioninių, nacionalinių ir jaunimo organizacijų narių susitikimą, o 2021 m. organizuoti 
vasaros ir rudens asamblėjas Klaipėdoje. Šie susitikimai – puiki platforma, leidžianti 
prisidėti prie pokyčių jaunimo politikoje, o taip pat viešinti EJS2021. 

 
➢ Kartu su Lijot sutarta, jog tiesiogiai Agentūros valdyme nacionalinio lygmens institucijos 

nedalyvaus, tačiau teiks išorinių ekspertų paslaugas, reikalingą konsultacinę pagalbą, 
padės bendradarbiaujant su užsienio partneriais. 

 

Europos jaunimo sostinės 2021 m. paraiškos išrašas



 

 

PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

DARNAUS VYSTYMOSI TIKSLAI IKI 2030 M.: 

 

1. Panaikinti visų formų skurdą; 

2. Panaikinti badą, užtikrinti apsirūpinimą maistu ir geresnę mitybą, skatinti darnų 

žemės ūkį; 

3. Užtikrinti sveiką gyvenimą ir skatinti visų amžiaus grupių gerovę; 

4. Užtikrinti visaapimantį ir lygiavertį kokybišką švietimą ir skatinti visą gyvenimą 

trunkantį mokymąsi; 

5. Pasiekti lyčių lygybę ir įgalinti moteris ir mergaites; 

6. Užtikrinti visiems vandens prieinamumą, darnų valdymą ir sanitariją; 

7. Užtikrinti visiems prieigą prie prieinamos, patikimos, darnios ir modernios 

energijos; 

8. Skatinti tvarų, visaapimantį ir darnų ekonominį augimą, produktyvų įdarbinimą ir 

tinkamą darbą; 

9. Plėtoti atsparią infrastruktūrą, skatinti visa apimančią ir darnią industrializaciją ir 

skatinti inovacijas; 

10. Sumažinti nelygybę valstybėse ir tarp valstybių; 

11. Padaryti miestus ir žmonių apgyventas vietoves saugias, atsparias ir darnias;  

12. Užtikrinti darnaus vartojimo ir gamybos modelius; 

13. Imtis skubių kovos su klimato kaita ir jos padariniais veiksmų; 

14. Išsaugoti ir darniam vystymui naudoti vandenynų ir jūrų išteklius; 

15. Saugoti, atkurti, skatinti darnų žemės ekosistemų naudojimą, darniai valdyti 

miškus, kovoti su dykumėjimu, sustabdyti žemės degradaciją, sustabdyti bioįvairovės 

praradimą; 

16. Skatinti taikias visuomenes darniam vystymuisi, užtikrinti prieigą prie teisingumo 

visiems ir sukurti efektyvias, atskaitingas visų lygių institucijas; 

17. Stiprinti vystymosi darbotvarkės įgyvendinimo priemones ir pagyvinti globalią 

partnerystę darniam vystymuisi. 

 

 
 


